
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
 

DETERMINAZIONE N° 114 DEL 21/08/2009 

 
 
OGGETTO:Impegno spesa e liquidazione ulteriori somme per 
maggiore importo in esecuzione dei lavori di cui 
all’ordinanza Sindacale n. 24/2009. (Lavori di sistemazione 
di un tratto di condotta fognaria in Via Sicilia). 

 

L’anno duemilanove  il giorno ventuno del mese di agosto alle ore 13.00 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
VISTA l’ordinanza del Sindaco   n. 24 del 08/05/2009 con la quale sono stati affidati i lavori 
di sistemazione di un tratto di rete fognaria in via Sicilia alla ditta V.R. Costruzioni  di 
Scariano Rosaria per un importo presunto di € 1.500,00 IVA compresa; 
  
VISTA la  deliberazione di G.M. n° 83 del 17/07/2009, con la quale è stata regolarizzata 
l’Ordinanza del Sindaco n° 24 del 08/05/2009; 
 
CONSIDERATO che in corso d’opera è emersa la necessità di eseguire ulteriori lavori non 
preventivati per un maggiore importo pari ad € 966,97 IVA compresa ; 
 
 PRESO ATTO che  il costo complessivo dell’intervento così come contabilizzato a 
consuntivo, ammonta a complessivi € 2.466,97 IVA compresa e che la spesa relativa in 
parte, e precisamente la somma di € 1.500,00, è stata impegnata  e liquidata con propria 
determanazione n. 104 del  20/07/2009; 
 
VISTA la fattura n. 95 del 20/08/2009 dell’importo di € 966,97 IVA compresa, presentata 
dalla ditta V.R. Costruzioni di Scarantino Rosaria con sede in Mussomeli Via S. Croce n. 
79/A;  
  
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 



VISTO l’O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni, 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA 

 
 
 
 

- Di impegnare l’ulteriore somma pari ad  € 966,97 IVA compresa,  per i motivi 
in premessa citati  relativi alla sistemazione di un tratto di condotta fognaria di 
Via Sicilia; 

- Di liquidare  a saldo le spettanze alla ditta esecutrice dei lavori. 
- Di imputare la spesa al Tit. 2 Funz. 09 Serv. 09 Int. 01 del bilancio 2009 

 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE DELL’U.T.C. 

 
                                                                                                Geom. Michele Reina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


